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 2,106,666.92  4,748,882.46  13,248,554.71  0.00  13,248,554.71  0.00  0.00  9,870,369.45  9,870,369.45  3,378,185.26 15,890,770.25SERVICIOS PERSONALES  13,248,554.71

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCT  11,177,913.09  688,465.49  2,443,241.73  9,423,136.85  9,423,136.85  0.00  9,423,136.85  0.00  0.00  7,375,345.56  7,375,345.56  2,047,791.29

 1,180,737.69 1,180,737.69 0.00  2,432,225.89  0.00  2,432,225.89 2,432,225.89 1,794,870.00  637,355.89DIETAS  0.00  0.00  1,251,488.20

 6,194,607.87 6,194,607.87 2,443,241.73  6,990,910.96  0.00  6,990,910.96 6,990,910.96 9,383,043.09  51,109.60SUELDO BASE  0.00  0.00  796,303.09

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCT  400,122.20  1,083,150.49  128,750.56  1,354,522.13  1,354,522.13  0.00  1,354,522.13  0.00  0.00  1,338,917.13  1,338,917.13  15,605.00

 8,049.44 8,049.44 61,950.56  8,049.44  0.00  8,049.44 8,049.44 70,000.00  0.00HONORARIOS POR SERVICIOS PERSONALES  0.00  0.00  0.00

 3,200.00 3,200.00 46,800.00  3,200.00  0.00  3,200.00 3,200.00 50,000.00  0.00HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS  0.00  0.00  0.00

 1,327,667.69 1,327,667.69 0.00  1,343,272.69  0.00  1,343,272.69 1,343,272.69 260,122.20  1,083,150.49SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL  0.00  0.00  15,605.00

 0.00 0.00 20,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 20,000.00  0.00RETRIBUCIONES POR SERVICIOS DE CARÁCTER S  0.00  0.00  0.00

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIA  1,189,434.40  323,640.90  185,649.71  1,327,425.59  1,327,425.59  0.00  1,327,425.59  0.00  0.00  118,993.56  118,993.56  1,208,432.03

 18,924.27 18,924.27 246.76  158,753.75  309,555.79  158,753.75 468,309.54 144,915.40  323,640.90PRIMA VACACIONAL  0.00  309,555.79  139,829.48

 80,862.85 80,862.85 66,990.00  1,148,284.79 -309,555.79  1,148,284.79 838,729.00 905,719.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  0.00 -309,555.79  1,067,421.94

 19,206.44 19,206.44 98,412.95  20,387.05  0.00  20,387.05 20,387.05 118,800.00  0.00REMUNERACIONES POR HORAS EXTRAORDINA  0.00  0.00  1,180.61

 0.00 0.00 20,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 20,000.00  0.00COMPENSACION PERSONAL DE SEGURIDAD  0.00  0.00  0.00

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMIC  2,879,300.56  11,410.04  1,747,240.46  1,143,470.14  1,143,470.14  0.00  1,143,470.14  0.00  0.00  1,037,113.20  1,037,113.20  106,356.94

 789,183.24 789,183.24 1,210,816.76  789,183.24  0.00  789,183.24 789,183.24 2,000,000.00  0.00INDEMNIZACIONES Y LIQUIDACIONES POR RETI  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 50,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 50,000.00  0.00APOYOS A LA CAPACITACION DE SERVIDORES P  0.00  0.00  0.00

 247,929.96 247,929.96 486,423.70  354,286.90  0.00  354,286.90 354,286.90 829,300.56  11,410.04OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICA  0.00  0.00  106,356.94

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICO  244,000.00  0.00  244,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 244,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 244,000.00  0.00MODIFICAR  0.00  0.00  0.00

 1,087,462.49  1,088,391.83  3,191,267.46  0.00  3,191,267.46  0.00  0.00  2,769,130.15  2,769,130.15  422,137.31 3,192,196.80MATERIALES Y SUMINISTROS  3,191,267.46

MATERIALES  DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN D  591,131.00  121,838.10  187,105.19  525,863.91  525,863.91  0.00  525,863.91  0.00  0.00  420,097.14  420,097.14  105,766.77

 132,890.71 132,890.71 92,835.32  138,602.68  0.00  138,602.68 138,602.68 231,438.00  0.00MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE O  0.00  0.00  5,711.97

 40,677.82 40,677.82 0.00  129,046.62  0.00  129,046.62 129,046.62 81,856.00  47,190.62MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPROD  0.00  0.00  88,368.80

 0.00 0.00 12,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 12,000.00  0.00MATERIAL ESTADÍSTICO Y GEOGRÁFICO  0.00  0.00  0.00

 79,761.48 79,761.48 0.00  91,447.48  0.00  91,447.48 91,447.48 16,800.00  74,647.48MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE T  0.00  0.00  11,686.00

 150,414.40 150,414.40 59,585.60  150,414.40  0.00  150,414.40 150,414.40 210,000.00  0.00MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL  0.00  0.00  0.00

 15,252.73 15,252.73 14,584.27  15,252.73  0.00  15,252.73 15,252.73 29,837.00  0.00MATERIAL DE LIMPIEZA  0.00  0.00  0.00

 1,100.00 1,100.00 2,100.00  1,100.00  0.00  1,100.00 1,100.00 3,200.00  0.00MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICA  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 6,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 6,000.00  0.00MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICA  0.00  0.00  0.00

ALIMENTOS Y UTENSILIOS  205,048.00  61,714.83  74,922.02  191,840.81  191,840.81  0.00  191,840.81  0.00  0.00  166,843.49  166,843.49  24,997.32

 136,665.51 136,665.51 0.00  161,662.83  0.00  161,662.83 161,662.83 99,948.00  61,714.83ALIMENTACIÓN EN OFICINAS O LUGARES DE TR  0.00  0.00  24,997.32

 29,659.08 29,659.08 60,440.92  29,659.08  0.00  29,659.08 29,659.08 90,100.00  0.00ALIMENTACIÓN EN EVENTOS OFICIALES  0.00  0.00  0.00

 518.90 518.90 2,481.10  518.90  0.00  518.90 518.90 3,000.00  0.00ALIMENTACIÓN EN PROGRAMAS DE CAPACITA  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 12,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 12,000.00  0.00UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓ  0.00  0.00  0.00

 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODU  0.00  10,000.00  99.92  9,900.08  9,900.08  0.00  9,900.08  0.00  0.00  9,900.08  9,900.08  0.00

 9,900.08 9,900.08 99.92  9,900.08  0.00  9,900.08 9,900.08 0.00  10,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, ADITIVOS, CAR  0.00  0.00  0.00

 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓ  503,420.80  247,911.13  198,817.43  552,514.50  552,514.50  0.00  552,514.50  0.00  0.00  458,545.68  458,545.68  93,968.82

 153,912.83 153,912.83 0.00  218,939.65  0.00  218,939.65 218,939.65 135,000.00  83,939.65CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO  0.00  0.00  65,026.82

 3,872.08 3,872.08 46,127.92  3,872.08  0.00  3,872.08 3,872.08 50,000.00  0.00CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO  0.00  0.00  0.00

 1,600.10 1,600.10 28,399.90  1,600.10  0.00  1,600.10 1,600.10 30,000.00  0.00MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 20,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 20,000.00  0.00VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO  0.00  0.00  0.00

 250,191.00 250,191.00 28,259.28  279,133.00  0.00  279,133.00 279,133.00 163,420.80  143,971.48MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO  0.00  0.00  28,942.00
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 2,427.59 2,427.59 57,572.41  2,427.59  0.00  2,427.59 2,427.59 60,000.00  0.00ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓ  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 15,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 15,000.00  0.00MATERIALES COMPLEMENTARIOS  0.00  0.00  0.00

 46,542.08 46,542.08 3,457.92  46,542.08  0.00  46,542.08 46,542.08 30,000.00  20,000.00OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRU  0.00  0.00  0.00

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,200,957.00  402,036.24  128,218.56  1,474,774.68  1,474,774.68  0.00  1,474,774.68  0.00  0.00  1,331,108.14  1,331,108.14  143,666.54

 1,331,108.14 1,331,108.14 128,218.56  1,474,774.68  0.00  1,474,774.68 1,474,774.68 1,200,957.00  402,036.24COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00  0.00  143,666.54

 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCI  345,140.00  152,730.16  196,011.83  301,858.33  301,858.33  0.00  301,858.33  0.00  0.00  278,687.33  278,687.33  23,171.00

 49,075.96 49,075.96 169,752.00  58,118.16  0.00  58,118.16 58,118.16 225,140.00  2,730.16VESTUARIO Y UNIFORMES  0.00  0.00  9,042.20

 0.00 0.00 20,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 20,000.00  0.00PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSO  0.00  0.00  0.00

 229,611.37 229,611.37 6,259.83  243,740.17  0.00  243,740.17 243,740.17 100,000.00  150,000.00ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  0.00  14,128.80

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURID  100,000.00  0.00  100,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 20,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 20,000.00  0.00SUSTANCIAS Y MATERIALES EXPLOSIVOS  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 20,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 20,000.00  0.00MATERIALES DE SEGURIDAD PÚBLICA  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 60,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 60,000.00  0.00PRENDAS DE PROTECCIÓN PARA SEGURIDAD PÚ  0.00  0.00  0.00

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIO  246,500.00  91,232.03  203,216.88  134,515.15  134,515.15  0.00  134,515.15  0.00  0.00  103,948.29  103,948.29  30,566.86

 7,283.12 7,283.12 132,716.88  7,283.12  0.00  7,283.12 7,283.12 140,000.00  0.00HERRAMIENTAS MENORES  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 8,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 8,000.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDI  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 10,500.00  0.00  0.00  0.00 0.00 10,500.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOB  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 12,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 12,000.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQU  0.00  0.00  0.00

 96,665.17 96,665.17 0.00  127,232.03  0.00  127,232.03 127,232.03 36,000.00  91,232.03REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQU  0.00  0.00  30,566.86

 0.00 0.00 10,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 10,000.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQU  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 30,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 30,000.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQ  0.00  0.00  0.00

 5,083,658.51  1,307,647.63  6,725,131.88  0.00  6,725,131.88  0.00  0.00  6,430,983.86  6,430,983.86  294,148.02 2,949,121.00 SERVICIOS GENERALES  6,725,131.88

 SERVICIOS BÁSICOS  680,400.00  2,350,018.56  257,475.29  2,772,943.27  2,772,943.27  0.00  2,772,943.27  0.00  0.00  2,768,170.27  2,768,170.27  4,773.00

 534,965.40 534,965.40 219,797.01  534,965.40 -254,362.41  534,965.40 280,602.99 360,400.00  140,000.00ENERGÍA ELÉCTRICA  0.00 -254,362.41  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  246,781.00  0.00 246,781.00 0.00  246,781.00ENERGÍA ELÉCTRICA  0.00  246,781.00  0.00

 45,189.11 45,189.11 0.00  45,189.11  14,810.89  45,189.11 60,000.00 60,000.00  0.00PAGO POR ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD DE SER  0.00  14,810.89  0.00

 2,017,229.48 2,017,229.48 0.00  2,017,229.48 -7,229.48  2,017,229.48 2,010,000.00 50,000.00  1,960,000.00OTROS PAGOS DERIVADOS DE LA PRESTACIÓN D  0.00 -7,229.48  0.00

 0.00 0.00 1,200.00  0.00  0.00  0.00 0.00 1,200.00  0.00SUMINISTRO DE GAS POR DUCTOS, TANQUE ES  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 12,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 12,000.00  0.00AGUA  0.00  0.00  0.00

 65,691.00 65,691.00 1,473.28  65,691.00  0.00  65,691.00 65,691.00 65,400.00  1,764.28TELEFONÍA TRADICIONAL  0.00  0.00  0.00

 39,300.28 39,300.28 0.00  44,073.28  0.00  44,073.28 44,073.28 42,600.00  1,473.28TELEFONÍA CELULAR  0.00  0.00  4,773.00

 0.00 0.00 5,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 5,000.00  0.00SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATÉLI  0.00  0.00  0.00

 65,795.00 65,795.00 15,005.00  65,795.00  0.00  65,795.00 65,795.00 80,800.00  0.00SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y P  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 3,000.00  0.00 -2,000.00  0.00-2,000.00 1,000.00  0.00SERVICIOS TELEGRÁFICOS  0.00 -2,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  2,000.00  0.00 2,000.00 2,000.00  0.00SERVICIOS POSTALES  0.00  2,000.00  0.00

 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  50,700.00  554,658.83  168,748.09  436,610.74  436,610.74  0.00  436,610.74  0.00  0.00  436,610.74  436,610.74  0.00

 20,047.75 20,047.75 5,152.25  20,047.75  0.00  20,047.75 20,047.75 25,200.00  0.00ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS  0.00  0.00  0.00

 82,615.20 82,615.20 47,384.80  82,615.20  0.00  82,615.20 82,615.20 0.00  130,000.00ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE A  0.00  0.00  0.00

 100,288.96 100,288.96 111,711.04  100,288.96  0.00  100,288.96 100,288.96 12,000.00  200,000.00ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  0.00  0.00

 80,334.67 80,334.67 0.00  80,334.67  0.00  80,334.67 80,334.67 9,000.00  71,334.67ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQU  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  153,324.16  0.00 153,324.16 0.00  153,324.16ARRENDAMIENTO FINANCIERO DE INMUEBLES  0.00  153,324.16  0.00

 153,324.16 153,324.16 0.00  153,324.16 -153,324.16  153,324.16 0.00 0.00  0.00ARRENDAMIENTO FINANCIERO DE EQUIPO DE T  0.00 -153,324.16  0.00

 0.00 0.00 4,500.00  0.00 -4,500.00  0.00-4,500.00 0.00  0.00OTROS ARRENDAMIENTOS  0.00 -4,500.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  2,500.00  0.00 2,500.00 2,500.00  0.00RENTA DE EXHIBICIONES TEMPORALES  0.00  2,500.00  0.00
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 0.00 0.00 0.00  0.00  2,000.00  0.00 2,000.00 2,000.00  0.00RENTAS DE PELICULAS  0.00  2,000.00  0.00

 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉC  286,000.00  1,286,008.15  75,818.50  1,496,189.65  1,496,189.65  0.00  1,496,189.65  0.00  0.00  1,431,729.61  1,431,729.61  64,460.04

 1,249,960.70 1,249,960.70 39.30  1,249,960.70  0.00  1,249,960.70 1,249,960.70 150,000.00  1,100,000.00SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDIT  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 30,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 30,000.00  0.00SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENI  0.00  0.00  0.00

 71,614.11 71,614.11 0.00  136,074.15 -66.00  136,074.15 136,008.15 50,000.00  86,008.15SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA,  0.00 -66.00  64,460.04

 19,934.00 19,934.00 0.00  19,934.00  66.00  19,934.00 20,000.00 20,000.00  0.00SERVICIOS EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓ  0.00  66.00  0.00

 1,209.00 1,209.00 18,791.00  1,209.00  0.00  1,209.00 1,209.00 20,000.00  0.00SERVICIOS DE CAPACITACIÓN  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 5,000.00  0.00 -5,000.00  0.00-5,000.00 0.00  0.00SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DE  0.00 -5,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  5,000.00  0.00 5,000.00 5,000.00  0.00SERVICIOS ESTADISTICOS  0.00  5,000.00  0.00

 89,011.80 89,011.80 20,988.20  89,011.80  0.00  89,011.80 89,011.80 10,000.00  100,000.00SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOC  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1,000.00  0.00 -1,000.00  0.00-1,000.00 0.00  0.00SERVICIOS DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD  0.00 -1,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  1,000.00  0.00 1,000.00 1,000.00  0.00OPERATIVOS DE SEGURIDAD  0.00  1,000.00  0.00

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMER  140,521.00  20.64  117,139.00  23,402.64  23,402.64  0.00  23,402.64  0.00  0.00  23,402.64  23,402.64  0.00

 23,402.64 23,402.64 36,618.00  23,402.64  0.00  23,402.64 23,402.64 60,000.00  20.64SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 80,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 80,000.00  0.00SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 521.00  0.00  0.00  0.00 0.00 521.00  0.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERC  0.00  0.00  0.00

 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MA  620,000.00  417,729.30  101,961.75  935,767.55  935,767.55  0.00  935,767.55  0.00  0.00  911,031.34  911,031.34  24,736.21

 182,846.10 182,846.10 0.00  194,846.10  0.00  194,846.10 194,846.10 100,000.00  94,846.10CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE I  0.00  0.00  12,000.00

 1,032.40 1,032.40 48,967.60  1,032.40  0.00  1,032.40 1,032.40 50,000.00  0.00INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO  0.00  0.00  0.00

 46,858.00 46,858.00 0.00  51,440.00  0.00  51,440.00 51,440.00 30,000.00  21,440.00INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO  0.00  0.00  4,582.00

 359,254.84 359,254.84 4,034.15  367,409.05  0.00  367,409.05 367,409.05 320,000.00  51,443.20REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE  0.00  0.00  8,154.21

 12,760.00 12,760.00 7,240.00  12,760.00  0.00  12,760.00 12,760.00 20,000.00  0.00INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO  0.00  0.00  0.00

 308,280.00 308,280.00 41,720.00  308,280.00  0.00  308,280.00 308,280.00 100,000.00  250,000.00SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN  0.00  0.00  0.00

 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBL  112,000.00  168,048.00  32,000.00  248,048.00  248,048.00  0.00  248,048.00  0.00  0.00  102,788.00  102,788.00  145,260.00

 47,108.00 47,108.00 0.00  192,368.00 -24,320.00  192,368.00 168,048.00 0.00  168,048.00DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MED  0.00 -24,320.00  145,260.00

 55,680.00 55,680.00 0.00  55,680.00  24,320.00  55,680.00 80,000.00 80,000.00  0.00SERVICIOS DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN  0.00  24,320.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  2,000.00  0.00 2,000.00 2,000.00  0.00SERVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFÍAS  0.00  2,000.00  0.00

 0.00 0.00 2,000.00  0.00 -2,000.00  0.00-2,000.00 0.00  0.00SERVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFÍAS  0.00 -2,000.00  0.00

 0.00 0.00 30,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 30,000.00  0.00SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FÍLMICA, DEL SON  0.00  0.00  0.00

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  120,500.00  0.00  98,528.00  21,972.00  21,972.00  0.00  21,972.00  0.00  0.00  21,390.00  21,390.00  582.00

 0.00 0.00 20,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 20,000.00  0.00PASAJES AÉREOS  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 10,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 10,000.00  0.00PASAJES TERRESTRES  0.00  0.00  0.00

 6,890.00 6,890.00 58,028.00  7,472.00 -35,500.00  7,472.00-28,028.00 30,000.00  0.00VIÁTICOS EN EL PAÍS  0.00 -35,500.00  582.00

 14,500.00 14,500.00 0.00  14,500.00  35,500.00  14,500.00 50,000.00 50,000.00  0.00GASTO DE TRASLADOS EN COMISIONES OFICIA  0.00  35,500.00  0.00

 0.00 0.00 10,500.00  0.00  0.00  0.00 0.00 10,500.00  0.00SERVICIOS INTEGRALES DE TRASLADO Y VIÁTI  0.00  0.00  0.00

 SERVICIOS OFICIALES  480,000.00  252,371.03  170,000.00  562,371.03  562,371.03  0.00  562,371.03  0.00  0.00  508,034.26  508,034.26  54,336.77

 178,418.00 178,418.00 0.00  232,754.77  0.00  232,754.77 232,754.77 120,000.00  112,754.77GASTOS DE CEREMONIAL  0.00  0.00  54,336.77

 329,616.26 329,616.26 0.00  329,616.26  0.00  329,616.26 329,616.26 190,000.00  139,616.26GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 40,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 40,000.00  0.00CONGRESOS Y CONVENCIONES  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 20,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 20,000.00  0.00EXPOSICIONES  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 110,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 110,000.00  0.00ESPECTACULOS CULTURALES  0.00  0.00  0.00

OTROS SERVICIOS GENERALES  459,000.00  54,804.00  285,977.00  227,827.00  227,827.00  0.00  227,827.00  0.00  0.00  227,827.00  227,827.00  0.00

 39,544.00 39,544.00 40,456.00  39,544.00  0.00  39,544.00 39,544.00 30,000.00  50,000.00SERVICIOS FUNERARIOS Y DE CEMENTERIOS  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 89,521.00  0.00 -89,521.00  0.00-89,521.00 0.00  0.00IMPUESTOS Y DERECHOS  0.00 -89,521.00  0.00

 116,479.00 116,479.00 6,000.00  116,479.00  81,521.00  116,479.00 198,000.00 204,000.00  0.00IMPUESTO SOBRE NÓMINA  0.00  81,521.00  0.00
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 7,000.00 7,000.00 0.00  7,000.00  8,000.00  7,000.00 15,000.00 15,000.00  0.00TENENCIAS Y CANJE DE PLACAS DE VEHICULOS O  0.00  8,000.00  0.00

 0.00 0.00 150,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 150,000.00  0.00SENTENCIAS Y RESOLUCIONES JUDICIALES  0.00  0.00  0.00

 64,804.00 64,804.00 0.00  64,804.00  0.00  64,804.00 64,804.00 60,000.00  4,804.00PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIO  0.00  0.00  0.00

 79,029.09  699,999.99  2,449,029.10  0.00  2,449,029.10  0.00  0.00  2,177,444.43  2,177,444.43  271,584.67 3,070,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y O  2,449,029.10

AYUDAS SOCIALES  3,070,000.00  79,029.09  699,999.99  2,449,029.10  2,449,029.10  0.00  2,449,029.10  0.00  0.00  2,177,444.43  2,177,444.43  271,584.67

 1,763,774.31 1,763,774.31 200,000.00  2,010,958.98  0.00  2,010,958.98 2,010,958.98 2,200,000.00  10,958.98AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  0.00  0.00  247,184.67

 0.00 0.00 300,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 300,000.00  0.00BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE C  0.00  0.00  0.00

 398,670.11 398,670.11 0.00  418,070.11  0.00  418,070.11 418,070.11 350,000.00  68,070.11AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑ  0.00  0.00  19,400.00

 15,000.01 15,000.01 99,999.99  15,000.01  5,000.00  15,000.01 20,000.01 120,000.00  0.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES D  0.00  5,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  5,000.00 -5,000.00  5,000.00 0.00 0.00  0.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES D  0.00 -5,000.00  5,000.00

 0.00 0.00 100,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 100,000.00  0.00AYUDAS POR DESASTRES NATURALES Y OTROS S  0.00  0.00  0.00

 130,235.24  849,735.44  675,499.80  0.00  675,499.80  0.00  0.00  466,580.00  466,580.00  208,919.80 1,395,000.00 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  675,499.80

 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  115,000.00  100,595.24  12,850.24  202,745.00  202,745.00  0.00  202,745.00  0.00  0.00  123,710.00  123,710.00  79,035.00

 25,360.00 25,360.00 12,850.24  58,652.00  0.00  58,652.00 58,652.00 60,000.00  11,502.24MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA  0.00  0.00  33,292.00

 0.00 0.00 0.00  22,023.00  0.00  22,023.00 22,023.00 0.00  22,023.00MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERÍA  0.00  0.00  22,023.00

 98,350.00 98,350.00 0.00  122,070.00  0.00  122,070.00 122,070.00 55,000.00  67,070.00EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE L  0.00  0.00  23,720.00

 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECR  10,000.00  0.00  10,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 10,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 10,000.00  0.00CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO  0.00  0.00  0.00

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  600,000.00  0.00  366,530.00  233,470.00  233,470.00  0.00  233,470.00  0.00  0.00  233,470.00  233,470.00  0.00

 233,470.00 233,470.00 366,530.00  233,470.00  0.00  233,470.00 233,470.00 600,000.00  0.00AUTOMÓVILES Y CAMIONES  0.00  0.00  0.00

 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENT  70,000.00  29,640.00  50,000.00  49,640.00  49,640.00  0.00  49,640.00  0.00  0.00  9,400.00  9,400.00  40,240.00

 9,400.00 9,400.00 0.00  49,640.00  0.00  49,640.00 49,640.00 20,000.00  29,640.00EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACI  0.00  0.00  40,240.00

 0.00 0.00 50,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 50,000.00  0.00HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTA  0.00  0.00  0.00

BIENES INMUEBLES  500,000.00  0.00  400,000.00  100,000.00  100,000.00  0.00  100,000.00  0.00  0.00  100,000.00  100,000.00  0.00

 100,000.00 100,000.00 400,000.00  100,000.00  0.00  100,000.00 100,000.00 500,000.00  0.00TERRENOS  0.00  0.00  0.00

 ACTIVOS INTANGIBLES  100,000.00  0.00  10,355.20  89,644.80  89,644.80  0.00  89,644.80  0.00  0.00  0.00  0.00  89,644.80

 0.00 0.00 10,355.20  89,644.80  0.00  89,644.80 89,644.80 100,000.00  0.00SOFTWARE  0.00  0.00  89,644.80

 9,285,818.46  7,162,560.97  11,493,257.49  0.00  11,493,257.49  0.00  0.00  10,047,983.75  10,047,983.75  1,445,273.74 9,370,000.00 INVERSIÓN PÚBLICA  11,493,257.49

 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLI  7,430,000.00  8,388,737.46  6,192,344.86  9,626,392.60  9,626,392.60  0.00  9,626,392.60  0.00  0.00  8,337,074.86  8,337,074.86  1,289,317.74

 1,364,912.42 1,364,912.42 1,100,000.00  1,364,912.42  0.00  1,364,912.42 1,364,912.42 1,200,000.00  1,264,912.42EDIFICACIÓN HABITACIONAL  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 875,000.00  0.00 -444,177.60  0.00-444,177.60 0.00  430,822.40EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL  0.00 -444,177.60  0.00

 275,000.01 275,000.01 0.00  275,000.01  0.00  275,000.01 275,000.01 0.00  275,000.01CONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE ESCU  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  50,000.00  0.00 50,000.00 50,000.00  0.00CONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE HOSP  0.00  50,000.00  0.00

 780,822.39 780,822.39 0.00  780,822.39  69,177.61  780,822.39 850,000.00 50,000.00  800,000.00CONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE ESPA  0.00  69,177.61  0.00

 0.00 0.00 700,000.00  0.00  100,000.00  0.00 100,000.00 800,000.00  0.00 CONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE INFR  0.00  100,000.00  0.00

 0.00 0.00 700,000.00  0.00  100,000.00  0.00 100,000.00 800,000.00  0.00 CONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE INFR  0.00  100,000.00  0.00

 0.00 0.00 1,275,000.01  0.00  124,999.99  0.00 124,999.99 1,400,000.00  0.00CONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE INFR  0.00  124,999.99  0.00

 1,370,970.68 1,370,970.68 585,292.24  1,370,970.68  0.00  1,370,970.68 1,370,970.68 1,100,000.00  856,262.92CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECI  0.00  0.00  0.00

 4,035,442.76 4,035,442.76 356,979.21  5,324,760.50  0.00  5,324,760.50 5,324,760.50 920,000.00  4,761,739.71DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE O  0.00  0.00  1,289,317.74

 509,926.60 509,926.60 450,073.40  509,926.60  0.00  509,926.60 509,926.60 960,000.00  0.00CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 150,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 150,000.00  0.00TRABAJOS DE ACABADOS EN EDIFICACIONES Y O  0.00  0.00  0.00

OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  740,000.00  700,000.00  690,216.11  749,783.89  749,783.89  0.00  749,783.89  0.00  0.00  749,783.89  749,783.89  0.00
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 0.00 0.00 130,000.00  0.00 -130,000.00  0.00-130,000.00 0.00  0.00EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL  0.00 -130,000.00  0.00

 0.00 0.00 50,000.00  0.00  50,000.00  0.00 50,000.00 100,000.00  0.00 CONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE INFR  0.00  50,000.00  0.00

 0.00 0.00 80,000.00  0.00  30,000.00  0.00 30,000.00 110,000.00  0.00 CONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE INFR  0.00  30,000.00  0.00

 0.00 0.00 100,000.00  0.00  50,000.00  0.00 50,000.00 150,000.00  0.00CONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE INFR  0.00  50,000.00  0.00

 0.00 0.00 50,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 50,000.00  0.00CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECI  0.00  0.00  0.00

 749,783.89 749,783.89 70,216.11  749,783.89  0.00  749,783.89 749,783.89 120,000.00  700,000.00DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE O  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 120,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 120,000.00  0.00CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 90,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 90,000.00  0.00INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRU  0.00  0.00  0.00

 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FO  1,200,000.00  197,081.00  280,000.00  1,117,081.00  1,117,081.00  0.00  1,117,081.00  0.00  0.00  961,125.00  961,125.00  155,956.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  45,121.00  0.00 45,121.00 0.00  45,121.00EJECUCIÓN DE PROYECTOS PRODUCTIVOS NO I  0.00  45,121.00  0.00

 0.00 0.00 50,000.00  0.00  50,000.00  0.00 50,000.00 100,000.00  0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOM  0.00  50,000.00  0.00

 366,165.00 366,165.00 0.00  522,121.00 -122,121.00  522,121.00 400,000.00 400,000.00  0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOM  0.00 -122,121.00  155,956.00

 491,960.00 491,960.00 100,000.00  491,960.00  0.00  491,960.00 491,960.00 440,000.00  151,960.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOM  0.00  0.00  0.00

 103,000.00 103,000.00 0.00  103,000.00 -83,000.00  103,000.00 20,000.00 20,000.00  0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOM  0.00 -83,000.00  0.00

 0.00 0.00 30,000.00  0.00  20,000.00  0.00 20,000.00 50,000.00  0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOM  0.00  20,000.00  0.00

 0.00 0.00 30,000.00  0.00  20,000.00  0.00 20,000.00 50,000.00  0.00PROYECTOS Y ACCIONES PARA EL BUEN GOBIE  0.00  20,000.00  0.00

 0.00 0.00 20,000.00  0.00  20,000.00  0.00 20,000.00 40,000.00  0.00PROYECTOS Y ACCIONES PARA CONTROL Y MEJ  0.00  20,000.00  0.00

 0.00 0.00 50,000.00  0.00  50,000.00  0.00 50,000.00 100,000.00  0.00PROYECTOS Y ACCIONES DE ORDENAMIENTO Y D  0.00  50,000.00  0.00

 0.00  300,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 300,000.00 DEUDA PÚBLICA  0.00

 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIO  300,000.00  0.00  300,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 300,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 300,000.00  0.00ADEFAS  0.00  0.00  0.00

Total =>  36,167,088.05  31,762,491.64 31,762,491.64 17,772,870.71  16,157,218.32  37,782,740.44  37,782,740.44  0.00  37,782,740.44  0.00  0.00  6,020,248.80


